
originale

__________

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO

n. 110 del 06/07/2021
__________

OGGETTO:  COSTITUZIONE  DEL  FONDO  SALARIO  ACCESSORIO  DEL 
PERSONALE AVENTE QUALIFICA DIRIGENZIALE

Sono presenti:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente

Masin Riccardo  Presidente  Presente 

Scarabello Antonio  Vicepresidente  Presente 

Bonato Diego  Componente  Presente 

Callegaro Luca  Componente  Assente 

Schiavon Nico  Componente  Presente 

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante la dott.ssa Rita Intorcia.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

PREMESSO l’art. 23 del D.Lgs 75/2017 al c. 2 stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 
2017, l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio 
del personale, anche di livello dirigenziale di ciascuna delle Amministrazioni Pubbliche di cui 
all’art. 1, c. 2 del D.Lgs 165/2001, non può superare il corrispondente importo determinato 
per l’anno 2016;

VERIFICATO che le risorse con carattere di stabilità  e certezza che hanno alimentato il 
fondo  2016  sono  state  determinate  con  decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  97  del 
23/08/2017 in Euro 72.994,20 a seguito di specifica ricognizione;

DATO ATTO che l’art. 33 del DL n. 34/2019 al c. 2 prevede che il limite di cui in premessa 
è adeguato, in aumento o in diminuzione,  per garantire l'invarianza del valore medio pro-
capite, riferito all'anno 2018, del fondo per la contrattazione, prendendo a riferimento come 
base di calcolo il personale in servizio al 31 dicembre 2018;

 Parco Regionale dei Colli Euganei – Deliberazione Consiglio Direttivo n. 110   del  06/07/2021



PRECISATO che le risorse che finanziano il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane sono destinate in funzione degli istituti giuridici applicati secondo il CCDI;

DATO ATTO che  in  data  17/12/2020  è  stato  sottoscritto  il  CCNL relativo  al  personale 
dell’area delle Funzioni Locali;

VERIFICATO che  il  Titolo  IV  della  sezione  Dirigenti  del  suddetto  CCNL  illustra  il 
trattamento economico spettante ai dirigenti della pre-esistente Area II (Regioni e Autonomie 
Locali), e in particolare gli artt. 54, 56 e 57 specificano le nuove modalità di costituzione del  
fondo salario accessorio,  le modalità di calcolo dell’incremento delle risorse destinate alla 
retribuzione di posizione e di risultato, come da nonché la data di decorrenza del predetto 
incremento;

VERIFICATO altresì  che  gli  incrementi  succitati  decorrono  dal  1°  gennaio  2018  ed  è 
pertanto necessario provvedere alla liquidazione degli arretrati per il triennio 2018 – 2020, 
come da tabella 2 allegata alla presente;

DATO ATTO che per il presente provvedimento è stata richiesta l’autorizzazione di cui alla 
DGRV 1547/2020 con nota prot. 6253 del 03/06/2021.;

ATTESO che il presente provvedimento è stato trasmesso in data 01/07/2021 con nota prot.  
n. 7681 alla Revisore dei Conti per la certificazione di cui all’art. 40, c. 3 – sexies del D.Lgs 
165/2001 e s.m.i.;

VERIFICATO che con Verbale 7 prot. n- 7697/2021 la Revisore dei Conti ha provveduto 
alla certificazione di cui sopra;

VISTA la Delibera della  Comunità del  Parco n. 14 del 30/12/2020 ad oggetto “Approvazione del  
bilancio di previsione 2021-2023”;

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n. 4 del 19/01/2021 ad oggetto “Assegnazione dei budget  
anno 2021”;

VISTO il CCNL 17/12/2020 dell’Area delle Funzioni Locali;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTO il D.Lgs. 75/2017;

VISTO il vigente Regolamento dell’Ente;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile;

CON VOTI unanimi;

DELIBERA

1.  Di  approvare  le  motivazioni  esposte  in  premessa  e  che  qui  si  intendono integralmente 
riportate, nonché gli allegati 1 e 2, parti integranti del presente atto;

2. Di quantificare in Euro 74.809,28 il fondo per le risorse decentrate del personale dirigente 
del Parco regionale dei Colli Euganei per l’anno 2021; 

3. Di quantificare in Euro 5.296,41 totali l’incremento delle risorse decentrate del personale 



originale
dirigente per gli anni 2018 – 2019 – 2020;

4. Di demandare al Dirigente Risorse Umane l’esecuzione del presente atto;

5. Di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento alle OO.SS.;

6. Di non trasmettere il presente provvedimento per il controllo di cui alla L.R. 53/1993.

Il Segretario Il Presidente

 Rita Intorcia
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)

  Riccardo Masin
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)

 Parco Regionale dei Colli Euganei – Deliberazione Consiglio Direttivo n. 110   del  06/07/2021



OGGETTO:
Costituzione  del  fondo  salario  accessorio  del  personale  avente  qualifica 
dirigenziale

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa.

Este, 02 luglio    2021 Il Dirigente

 Dott. Nicola Montecchio
(FIRMATO DIGITALMENTE SI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)

OGGETTO:
Costituzione  del  fondo  salario  accessorio  del  personale  avente  qualifica 
dirigenziale

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Si esprime parere favorevole alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria.

Este, 02/07/2021 IL DIRIGENTE 

Dott. Nicola Montecchio

(FIRMATO DIGITALMENTE SI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)



2016 #

72.994,00 72.994,00
1.815,28

72.994,00 74.809,28

- -

- -

72.994,00 74.809,28

Art. 4 D.L. 16/2014 – Dec. anno per piani di recup.
Altre decurtazioni
TOTALE DECURTAZIONI

TOTALE

Decurtazione fondo 3.356,97 euro (art. 1 c. 3 L. e CCNL 00-01)
Art. 1c.
Art. 23 c. 2 D.LGS. 75/2017 – Dec. fondo rispetto limite 2016
Art. 40 c. 3 D.LGS. 165/2001 – Dec. anno per piani di recup.

Altre risorse variabili
Somme non utilizzate fondo anno precedente
TOTALE RISORSE VARIABILI
DECURTAZIONI

Art. 1 c 1091 L. 145/2017 – Rec. IMU e TARI
Spec. disp. di legge (art. 20 c. 2 CCNL 06-09)
Incarichi da soggetti terzi (art. 20 cc. 3-5 CCNL 06-09)
Art. 16 cc. 4-5-6 DL98- Risp. piani razionalizzazione
Art. 23 cc. 4,6 D.LGS. 75/2017 – Ris. sperimentazione

Art. 43 L. 449/1997 – Risparmi di gestione
Integrazione 1,2% (art. 26 c. 2 CCNL 96-01)
Riorganizzazione (art. 26 c. 3 – parte variabile CCNL 98-01)
Art. 9 c.3 L. 114/14 – Comp. Avvocati carico controparti
Art. 9 c.3 L. 114/14 – Comp. Avvocati carico competenze

TOTALE RISORSE FISSE

RISORSE VARIABILI

Art. 43 L. 449/1997 – Entr. conto terzi o utenza o sponsor.

ART. 16 COMMA 4 CCNL 2006-2007
ART. 5 COMMA 1 CCNL 2008-2009
ART. 5 COMMA 4 CCNL 2008-2010
ART. 26 CCNL 23/12/99 COMMA 3
ART. 26 CCNL 23/12/99 COMMA 4

ART. 23 COMMA 1 CCNL 2002-2005
ART. 23 COMMA 3 CCNL 2002-2006
ART. 4 COMMA 1 CCNL 2004-2005
ART. 4 COMMA 4 CCNL 2004-2005
ART. 16 COMMA 1 CCNL 2006-2007

C)RIA del personale cessato fino al 31/12 del suddetto anno
ART. 26 CCNL 23/12/99 COMMA 1 lettera d) incrementi ccnl 98/01 importo pari 
del monte salari della dirigenza per l'anno 1997 a decorrere dal 31/12/1999 ed a valere 
2000 corrispondente all'incremento, in misura pari ai tassi programmati di inflazione, 
economico integrativa speciale della dirigenza, eccedente quello tabellare e la 

ART. 57 CCNL 17/12/2020 COMMA 2 LETTERA A)
A)unico importo annuale nel quale confluiscono tutte le risorse certe e stabili - negli 
certificati dagli organi di controllo interno di cui all’art. 40-bis, comma 1 del d. lgs. n. 
destinate a retribuzione di posizione e di risultato nell’anno di sottoscrizione del 
B)Art. 56 c.1 del CCNL 17/12/2020 (1,53% monte salari 2015) extra fondo

FONDO RISORSE DECENTRATE PERSONALE DIRIGENZIALE ANNO 2021

RISORSE FISSE AVENTI CARATTERE DI CERTEZZA E STABILITA'

ALLEGATO 1 



POSIZIONE RISULTATO TOTALE ANNUO

2018 819,00 € 996,28 € 1.815,28 €

2019 819,00 € 996,28 € 1.815,28 €

2020 819,00 € 846,84 € 1.665,84 €

TOTALE COMPLESSIVO 5.296,40 €

ALLEGATO 2 

PROSPETTO ARRETRATI 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Intorcia Rita
CODICE FISCALE: TINIT-NTRRTI69H59D530R
DATA FIRMA: 08/07/2021 07:11:28
IMPRONTA: 33636465653834633162653133363635613236303531366539373066666136656431623463333561

NOME: RICCARDO MASIN
CODICE FISCALE: TINIT-MSNRCR74B26F382C
DATA FIRMA: 08/07/2021 07:14:47
IMPRONTA: 33356666353333393665613263363762653031323762336534643562363036303061313264623866


